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Spørgsmål nr. 412 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Ministeren bedes kommentere artiklen i Information den 

27/2-08: "Politiindsats fører hashkunder til hårdere stoffer".” 

 

Svar: 

 

I den nævnte artikel om den politimæssige indsats på Christiania anføres 

det bl.a., at det før den forstærkede indsats i 2004 stod klart, at den sam-

lede omsætning af hash ikke ville blive berørt af indsatsen, og at hash-

kunderne i stedet ville få adgang til hårdere stoffer.  

 

I artiklen anføres det videre, at Københavns Politi udarbejdede skøn over 

det anslåede ressourceforbrug forud for indsatsen i 2004, mens det i sene-

re folketingsbesvarelser er oplyst, at ressourceforbruget i forbindelse med 

indsatsen på Christiania ikke kan opgøres. 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet 

følgende udtalelse fra Rigspolitiet, hvortil jeg kan henholde mig: 

 

”Københavns Politi har bl.a. oplyst, at man i de første måne-

der af 2003 udarbejdede en status vedrørende forholdene på 

Christiania set i lyset af de foregående års indsats på området. 

I et notat af 7. marts 2003 blev de aktuelle forhold beskrevet, 

ligesom der blev foretaget en beskrivelse af den politimæssi-

ge indsats, der skulle iværksættes for at ”normalisere” for-

holdene på Christiania, herunder at bringe den åbenlyse 

hashandel til ophør. 

 

I notatet blev der også redegjort for forskellige indsatsmåder, 

ligesom der omtaltes estimater for det personaleforbrug, som 

de forskellige indsatsmåder havde som forudsætning. Der var 

således i det omtalte notat tale om planlægningsforudsætnin-

ger for en eventuelt kommende indsats.  

 

Der blev ikke i foråret 2003 foretaget væsentlige ændringer i 

det indtil da anvendte koncept for indsatsen på Christiania.  

Men Københavns Politi iværksatte som bekendt i marts 2004 

en forstærket politimæssig indsats på Christiania med det 

formål at bringe den åbenlyse hashhandel på området til op-

hør. 

 

Det faktiske koncept for denne indsats blev ændret i forhold 

til planlægningsforudsætningen fra 2003, og der blev anvendt 

færre ressourcer end oprindeligt antaget. Det skyldes ikke 

mindst den meget omfattende efterforskningsindsats, som re-

sulterede i straffesager mod over 60 personer.  
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Københavns Politi har for at fastholde resultatet af indsatsen 

på Christiania også i tiden efter marts 2004 anvendt betydeli-

ge personaleressourcer på Christiania. 

 

Der kan – som tidligere oplyst – ikke foretages en samlet op-

gørelse over personaleforbruget af de konkrete politiindsatser 

på Christiania, idet en række indsatser er en del af det norma-

le beredskab i Københavns Politi. 

 

Københavns Politi har oplyst, at der efter den særlige indsats 

i marts 2004 og som følge af den efterfølgende jævnlige poli-

timæssige tilstedeværelse på Christiania er sket en væsentlig 

reduktion af hashhandlen i området. Det skyldes ikke mindst, 

at store dele af den såkaldte ”hashturisme” er forsvundet, og 

dette billede fastholdes ved den nu valgte strategi for politi-

mæssig tilstedeværelse på Christiania. 

 

Det er i øvrigt Københavns Politis vurdering, at der ikke er 

sket nævneværdige ændringer i hashhandlen i den øvrige del 

af byen i forhold til omfanget før politiindsatsen på Christia-

nia i marts 2004.” 

 

 

 


